
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского муниципального 

района «Средняя общеобразовательная школа № 2 р. п.Сенной Вольского 

района Саратовской области» 

 

Приказ 

от 21 .07.2022 года                                                         № 290 

«О назначении ответственных за обработку персональных 

данных сотрудников, детей, родителей (законных 

представителей), утверждении списка лиц по работе с 

персональными базами данных на 2022 -2023 учебный год» 

     В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от 

27июля 2006 года Nol52-03«0 персональных данных», Постановления 

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2007 года No781 «Об 

утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных», Приказа ФСТЭК России, ФСБ России, Мининформсвязи России от 

13 февраля 2008 года No55/86/20 «Об утверждении порядка проведения 

классификации информационных систем персональных данных», в 

соответствии с письмами Роскомнадзора от 23 июня 2009 года No 07- 2/6639, 

Рособразования от 3 сентября 2008 года Nol 7-02-09/185 и от 29 июля 2009 

года No 17-110, Федерального закона от 21.07.2014 N 242-ФЗ (ред. от 

31.12.2014) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части уточнения порядка обработки персональных 

данных в информационно - телекоммуникационных сетях», 

Приказываю: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных 

данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственным за реализацию мер, предусмотренных 

нормативными правовыми актами в области защиты персональных данных, в 

МОУ ВМР "COШ № 2 р.п.Сенной» заместителя директора по УВР Кислякову 

О.А. 

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных  

Кисляковой О.А.: 

- осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите 

персональных данных в МОУ ВМР "СОШ № 2 р.п. Сенной»; 

- доводить до сведения работников школы положения локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к их защите; 

- организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей; 

- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

- организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



                                  

                                                                   

Приложение 1 к приказу № 290 от 21.07.2022 г. 

 

 

Список лиц, имеющих доступ к персональным данным работников 

школы, обучающихся,  родителей (законных представителей) 

 

                     

№ п/п ФИО 

1 Н.П.Тактарова 

2 А.А.Кобзарь 

3 О.А.Кислякова                                                                                                                                                                                              

4 Д.С.Харитонова  

5 Т.А.Алябьева 

6 М.А.Ляпина 

7  Е.А.Кочеткова 

8 О.В.Токарева 

9 И.В.Мыльникова 

10 Н.И.Фомина 

112 Ю.Е.Новичкова                                                             

12 О.П.Хвастунова                                                        

13 Н.В.Лукьянова                                       

14 Н.В.Байдюк 

15 Е.Н.Саяпина                                                                                                                   

16 С.А.Перова                                                          

17 А.П.Иванова 

18  Г.Н.Вяльцева 

19 М.В.Гончаревский 

20 Г.А.Пащенкова 

21 Н.И.Аникина  

22 Т.А.Белова  

23 Н.А.Дергачева  

24 О.В.Ергунёва  

25 Т.Ю.Кобзарь   

26 Н.К.Колычева  

27 В.Г.Кобзарь   

28 А.С.Соловьёва  

29 Л.В.Татарская  

                                                              

 

 

 

 

                                                                

                                                           

                                                                                                                                                          



                                                                

                                                                                                                                  

Приложение 2 к приказу № 290 от 21.07.2022 г. 

 

 

Список лиц, имеющих доступ к персональным данным работников 

школы, обучающихся,  родителей (законных представителей) 

разрешительными действиями 

                 

     

№ п/п ФИО 

1 Н.П.Тактарова 

2 А.А.Кобзарь 

3 О.А.Кислякова                                                                                                                                                                                              

4 Е.В.Рябышева 

5 Н.В.Лукьянова                                       

6 Г.Н.Вяльцева 

7  Е.А.Кочеткова 

8 В.Г.Кобзарь 

                                                              

 

 

 

 

                                                                

                                                           

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-09T21:08:31+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




